[image: image1.jpg]

   РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
   Орловская область

администрациЯ  ливенского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 05 » ноября 2014г.

 №  406
   г. Ливны

О внесении изменений в постановление

администрации Ливенского района от

15.04.2010года № 100 «Об утверждении

муниципальной программы «Культура
Ливенского района 2011-2015гг.»

В целях уточнения объемов финансирования муниципальной программы «Культура Ливенского района 2011-2015 гг.», администрация Ливенского района постановляет:

1. Внести в постановление администрации Ливенского района  от 15 апреля 2010 года № 100  «Об утверждении муниципальной программы «Культура Ливенского района 2011-2015гг.» (в редакции постановлений администрации Ливенского района  от 30.12.2011 г. № 415, от 16.10.2013 г. № 389, от 04.02.2014 г. №34, от 06.08.2014 г. №277, от 19.09.2014 г.№351, от 17.10.2014 г. №383) следующие изменения:
1.1. Подраздел 3.2. «Сохранение нематериального наследия района», подраздел 3.3. «Обновление специального оборудования организаций культуры» раздела 3 муниципальной программы «Перечень основных программных  мероприятий» изложить в новой редакции (прилагается).
2. Управлению организационно-кадровой, контрольной работы и информационно-документационного обеспечения администрации Ливенского района (Н.А. Болотская) опубликовать  настоящее постановление в газете «Ливенский край» и разместить на официальном сайте муниципального образования Ливенский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением  настоящего постановления  возложить  на заместителя главы администрации по социально-экономическим вопросам В.А. Фирсова.
Первый заместитель

главы администрации                                                                 А.И. Кожухов
                                                           Приложение к постановлению
                                                           администрации Ливенского  района
                                                           от 05 ноября 2014 г. № 406
Раздел 3. Перечень основных программных мероприятий

3. Создание благоприятных условий для обеспечения свободы слова, творчества и развития

культурно-информационного пространства
3.2. Сохранение нематериального наследия района

	№
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Объем финансиро-вания (тыс.руб. в 2011-2015гг)
	Федеральный бюджет (тыс.руб.)
	Бюджет Орловской области (тыс.руб.)
	 Бюджет Ливенского района (тыс.руб.)
	Внебюджетные источники (тыс.руб.)
	Ответственный за выполнение
	Ожидаемые результаты

	1
	Областные фестивали, конкурсы, мастер-классы, подтверждение коллективов на звание  («народный», образцовый») самодеятельного народного творчества (согласно графика вызовов)
	2011

2012

2013

2014

2015
	20

20

11,5

10

20

	20

20

11,5

10

20

	Управление культуры и архивного дела;

МБУ «ЦРДК»;

	Повышение качества работы в учреждениях культуры района

	 2
	Ежегодные Международные фестивали «Троицкие хороводы» «Хотмыжская осень» и др.
	2011

2012

2013

2014

2015
	20

20

20

20

20

	20

20

20

20

20

	Управление культуры и архивного дела;

МБУ «ЦРДК»;

	Повышение качества работы в учреждениях культуры района

	№
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Объем финансиро-вания (тыс.руб. в 2011-2015гг)
	Федеральный бюджет (тыс.руб.)
	Бюджет Орловской области (тыс.руб.)
	 Бюджет Ливенского района (тыс.руб.)
	Внебюджетные источники (тыс.руб.)
	Ответственный за выполнение
	Ожидаемые результаты

	3
	Районный смотр профессионального мастерства «Лучший культработник», праздник Дня культработника
	2012

2014

2015
	16

17

17

	16

17

17

	Управление культуры и архивного дела,

МБУ «ЦРДК»;

	Повышение качества работы в учреждениях культуры района

	4
	Праздничные мероприятия, посвященные Дню района
	2011

2012

2014

2015
	40

53

20

20

	40

53

20

20

	Управление культуры и архивного дела;

МБУ «ЦРДК»;

	Для воспитания патриотизма, любви к малой Родине, организации культурного отдыха

	5
	Праздничные  мероприятия, посвященные

70-тилетию

Великой Победы
	2015
	20

	20

	Управление культуры и архивного дела;

МБУ «ЦРДК»;
	Повышения качества работы

	6
	Проведение районных фестивалей и конкурсов:

- фестиваль эстрад. Песни;

- театральный фестиваль;

- конкурс чтецов;

- конкурс детского вок. творчества  «Хочу стать звездой»;

- фестиваль танц. кол-вов;

- Допризывной молодежи «Державы Российской Орлы»;

- Фестиваль КВН;

- самодеятельных авторов района;

- фестиваль народн.песни;

- фольклорный фестиваль;
 -фестиваль шансон;

- фестиваль развлекательных программ (дискотечных, детских, вечеров отдыха, программ для стар-шего поколения);

- Краса района;

- Мисс Дюймовочка;

- Мастерская Деда Мороза (конкурс новогодних программ);

- фестиваль патриотической песни «Служить Росии»
	2011

2012

2013

2014

2015
	80

67

53

70

70

	80

67

53

70

70

	Управление культуры и архивного дела;

МБУ «ЦРДК»;

	Для творческого роста талантливых детей и молодежи Ливенского района

	№
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Объем финансиро-вания (тыс.руб. в 2011-2015гг)
	Федеральный бюджет (тыс.руб.)
	Бюджет Орловской области (тыс.руб.)
	 Бюджет Ливенского района (тыс.руб.)
	Внебюджетные источники (тыс.руб.)
	Ответственный за выполнение
	Ожидаемые результаты

	7
	Проведение районного праздника, посвященного Дню семьи
	2015
	25

	25

	Управление культуры и архивного дела;

МБУ «ЦРДК»;

	Сохранение и преумножение лучших семейных традиций, воспитание уважения к институту семьи

	8
	Проведение районного праздника, посвященного Дню любви, семьи и верности

	2015
	10

	10

	Управление культуры и архивного дела;

МБУ «ЦРДК»;

	Сохранение и преумножение лучших семейных традиций, воспитание уважения к институту семьи

	9
	Проведение районного праздника, посвященного Дню матери

	2015
	25

	25

	Управление культуры и архивного дела;

МБУ «ЦРДК»;

	Сохранение и преумножение лучших семейных традиций, воспитание уважения к институту семьи

	№
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Объем финансиро-вания (тыс.руб. в 2011-2015гг)
	Федеральный бюджет (тыс.руб.)
	Бюджет Орловской области (тыс.руб.)
	 Бюджет Ливенского района (тыс.руб.)
	Внебюджетные источники (тыс.руб.)
	Ответственный за выполнение
	Ожидаемые результаты

	10
	Проведение декады инвалидов
	2015
	30

	30

	Управление культуры и архивного дела;

МБУ «ЦРДК»;

	Проведение мероприятий по социо-культурной реабилитации инвалидов

	ИТОГО:
	2011

2012

2013

2014

2015
	160

176
 84,5

137

257

	160

176
 84,5

137

257

	ВСЕГО:

	814,5

	814,5

3.3 Обновление специального оборудования организаций культуры

	№
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Объем финансиро-вания (тыс.руб. в 2011-2015гг)
	Федеральный бюджет (тыс.руб.)
	Бюджет Орловской области (тыс.руб.)
	 Бюджет Ливенского района (тыс.руб.)
	Внебюджетные источники (тыс.руб.)
	Ответственный за выполнение
	Ожидаемые результаты

	1
	Приобретение кино-видео-оборудования для сельских домов культуры и  МБУ «ЦРДК»
	2011

2012

2014

2015
	62

58

41

60

	60

54

35

50

	2

4

6

10
	Управление культуры и архивного дела;

МБУ «ЦРДК»;

МБСКУ сельских поселений (по согласованию);

	Повышение качества работы в учреждениях культуры района

	 2

3

	Приобретение свето-звуко технического оборудования для сельских домов культуры  и  МБУ «ЦРДК»
	2011

2012

2013

2014

2015
	41

38

30,2

45
60

	36

33

30,2

30

50
	5

5

0

15

10
	Управление культуры и архивного дела;

МБУ «ЦРДК»;

МБСКУ сельских поселений (по согласованию);

	Укрепление материально-технической базы, повышение уровня мероприятий и культурного обслужива-ния населения.

	№
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Объем финансиро-вания (тыс.руб. в 2011-2015гг)
	Федеральный бюджет (тыс.руб.)
	Бюджет Орловской области (тыс.руб.)
	 Бюджет Ливенского района (тыс.руб.)
	Внебюджетные источники (тыс.руб.)
	Ответственный за выполнение
	Ожидаемые результаты

	3
	Приобретение музыкальных инструментов для народных коллективов МБУ «ЦРДК», сельских домов культуры  (баяны, гармошки, ложки, и т.д.)

	2011

2012

2014

	9

47

105

	6

44

95

	3

3

10

	Управление культуры  и архивного дела;

МБУ «ЦРДК»;

МБСКУ сельских поселений (по согласованию);

	Укрепление материально- технической базы, поддержание и развитие народного творчества.

	 4
	Приобретение и монтаж театральных кресел для  сельских домов  культуры,     МБУ «ЦРДК»
	2011

2012

2014

	46

45

45

	36

30

35

	10

15

10

	Управление культуры  и архивного дела;

МБУ «ЦРДК»,

МБСКУ сельских поселений (по согласованию);

	Укрепление материально-технической базы, поддержание и развитие народного творчества.

	 5
	Приобретение  автобуса для МБУ «ЦРДК»

	2013
	411

	317
	94
	Управление культуры и архивного дела;

МБУ «ЦРДК»;

	Укрепление материально-технической базы, поддержание и развитие народного творчества.

	№
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Объем финансиро-вания (тыс.руб. в 2011-2015гг)
	Федеральный бюджет (тыс.руб.)
	Бюджет Орловской области (тыс.руб.)
	 Бюджет Ливенского района (тыс.руб.)
	Внебюджетные источники (тыс.руб.)
	Ответственный за выполнение
	Ожидаемые результаты

	6
	Приобретение музейного оборудования, создание базы музейных фондов, музея «Крестьянский двор» (приобретение компьютера и программ)
	2012
	31,9

	31,9

	Управление культуры и архивного дела;
МБУ «ЦРДК» филиал

этнографический  музей «Крестьянский двор»
	Укрепление материально-технической базы. Внедрение новых форм и технологий для улучшения  культурно-досуговой  работы с населением.

	 7
	Приобретение офисной мебели
	2013

	8,7

	8,7

	Управление культуры и архивного дела,

МБУ «ЦРДК»

	Укрепление материально-технической базы.

	№
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Объем финансиро-вания (тыс.руб. в 2011-2015гг)
	Федеральный бюджет (тыс.руб.)
	Бюджет Орловской области (тыс.руб.)
	 Бюджет Ливенского района (тыс.руб.)
	Внебюджетные источники (тыс.руб.)
	Ответственный за выполнение
	Ожидаемые результаты

	8
	Пошив костюмов для народных коллективов, в том числе: ансамбль «Ливенские узоры», Народный театр,  Ансамбль  «Экзерсис», «Веселые ложки» «Радужный дождь», Ансамбль «Ливенские гармошки», солистов студии эстрадной песни
	2011

2012

	199

28,6

	199

28,6

	Управление культуры и архивного дела,

МБУ «ЦРДК»;

	Укрепление материально- технической базы, повышение уровня мероприятий  и культурного обслуживания населения.

	9
	Приобретение баннера на Ёлку Главы района
	2012
	16,5

	16,5

	Управление культуры и архивного дела,

МБУ «ЦРДК»
	Укрепление материально-технической базы, повышение уровня мероприятий  и культурного обслуживания населения

	№
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Объем финансиро-вания (тыс.руб. в 2011-2015гг)
	Федеральный бюджет (тыс.руб.)
	Бюджет Орловской области (тыс.руб.)
	 Бюджет Ливенского района (тыс.руб.)
	Внебюджетные источники (тыс.руб.)
	Ответственный за выполнение
	Ожидаемые результаты

	 10
	Приобретение видеокамеры, цифрового фотоаппарата.

Оснащение компьютерной техникой.

Приобретение проектора, генератора, экрана
	2012

	47,1

	47,1

	Управление культуры и архивного дела,

МБУ «ЦМБ им. А.С.Пушкина»
	Обеспечение условий для инновацион-ной деятельности

	11
	Приобретение специального оборудования для библиотек
	2011

2012

2014

2015
	17

34

24,5

24

	15

30

20,5

20
	2

4

4

4
	Управление культуры и архивного дела,

МБУ «ЦМБ им. А.С.Пушкина»;

МБСКУ сельских поселений (по согласованию)
	Укрепление материально- технической базы,

	12
	Приобретение баннера и палатки для МБУ «ЦРДК»
	2013
	21

	21
	0
	Управление культуры и архивного дела,

МБУ «ЦРДК»
	Укрепление материально- технической базы, повышение уровня мероприятий  и культурного обслуживания населения.

	№
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Объем финансиро-вания (тыс.руб. в 2011-2015гг)
	Федеральный бюджет (тыс.руб.)
	Бюджет Орловской области (тыс.руб.)
	 Бюджет Ливенского района (тыс.руб.)
	Внебюджетные источники (тыс.руб.)
	Ответственный за выполнение
	Ожидаемые результаты

	          ИТОГО:
	2011

2012

2013

2014

2015
	374

346,1
 470,9

260,5

144

	352

315,1

376,9

215,5

120
	22

31

94

45

24

	ВСЕГО:
	2011-2015
	 1595,5

	 1379,5
	216